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PE209D - ANEXO A: MEMORIA PROXECTO COLECTIVO
MODERNIZACIÓN DE INFRAESTRUTURAS DOS PORTOS PESQUEIROS, LONXAS E LUGARES DESEMBARQUE
Orde do 17 de decembro de 2018 pola que se establecen as bases reguladoras xerais e a convocatoria para o ano 2019 para a concesión, en réxime de concorrencia competitiva, de axudas para proxectos colectivos, financiados polo FEMP, de modernización dos portos pesqueiros, lonxas e lugares de desembarque, para a mellora da calidade, o incremento do control e a rastrexabiliade dos produtos desembarcados, a eficiencia enerxética e a mellora da seguridade e das condicións de traballo, tramitada como expediente anticipado de gasto
	NOME E DENOMINACIÓN DO PROXECTO
	ACRÓNIMO (de ser o caso)

	
	


1 DATOS DA ENTIDADE
	Nome/Razón social
	

	NIF
	

	Dirección
	

	Representante legal
	

	Persoa de contacto e datos
	· Responsable técnico/a que sexa o encargado/a da xestión técnica do proxecto:
· Teléfono:
· Correo electrónico:


2 DESCRICIÓN DO SOLICITANTE
	2.1 Describa os elementos que aseguran a capacidade técnica da entidade para a realización do proxecto. Equipo que o beneficiario vai a destinar para a xestión do proxecto

	


	2.2 Con que medios materiais conta o solicitante para o desenvolvemento do proxecto?

	


	2.3 Experiencia da entidade en xestión de proxectos ou actividades financiados pola Unión Europea

	Título do proxecto 1
	Descrición

	Resumo dos obxectivos
	

	Orzamento
	

	Organismos financiadores ou participantes. Indicar a porcentaxe de subvención
	

	Ano de execución
	

	Resultados alcanzados
	

	

	Título do proxecto 2
	Descrición

	Resumo dos obxectivos
	

	Orzamento
	

	Organismos financiadores ou participantes. Indicar a porcentaxe de subvención
	

	Ano de execución
	

	Resultados alcanzados
	

	

	Título do proxecto 3
	Descrición

	Resumo dos obxectivos
	

	Orzamento
	

	Organismos financiadores ou participantes. Indicar a porcentaxe de subvención
	

	Ano de execución
	

	Resultados alcanzados
	


	2.4 Nº de socios/as da entidade, indicando os sectores de produción relacionados coa pesca/marisqueo

	Sector
	Nº socios/as

	Marisqueo a pé
	

	Marisqueo dende embarcación
	

	Recurso especifico:
	

	Pesca de baixura: frota de artes menores
	

	Pesca baixura: frota de cerco
	

	Pesca de arrastre do litoral
	

	Pesca de altura e gran altura
	

	Outros (especificar): 
	

	TOTAL
	


	2.5 Historial produtivo e económico da entidade nos últimos 5 anos en produtos procedentes da pesca/marisqueo

	ANO
	Toneladas produtos procedentes da pesca/marisqueo
	Importe (€)

	2014
	
	

	2015
	
	

	2016
	
	

	2017
	
	

	2018
	
	


3 DESCRICIÓN DO PROXECTO
	3.1 Categoría de operación

	Sinalar cunha X a categoría principal na que se enmarca o proxecto (SÓ se pode elixir unha)

	 FORMCHECKBOX 

	Porto pesqueiro

	 FORMCHECKBOX 

	Lugar de desembarque

	 FORMCHECKBOX 

	Lonxa

	3.2 Tipo de proxecto

	Sinalar cunha X o TIPO DE INVERSIÓN (PROXECTO) (SÓ se pode elixir unha)

	 FORMCHECKBOX 

	Calidade dos produtos procedentes da pesca

	 FORMCHECKBOX 

	Control e rastrexabiliade dos produtos desembarcados procedentes da pesca

	 FORMCHECKBOX 

	Eficiencia enerxética na lonxa

	 FORMCHECKBOX 

	Seguridade e condicións de traballo dos pescadores/as


	3.3 Localización do proxecto

	LOCALIZACIÓN DO PROXECTO: Zona do ámbito do proxecto (identificar o/s porto/s pesqueiro/s, lugar/es de desembarque ou lonxa/s)

	


	3.4 Xustificación do proxecto. Obxectivos e resultados

	NECESIDADES: Describir as necesidades que pretende cubrir o proxecto. Xustificación do tipo de flota pesqueira/sector marisqueo a pé ao que vai dirixido o proxecto e idoneidade das inversións propostas

	

	EQUIPAMENTO ACTUAL: En función da tipoloxía de proxecto, indicar os equipamentos dos que xa dispón a entidade. Describir polo menos tipo, características e nº de unidades

	

	OBXECTIVO XERAL DO PROXECTO: Describa o obxectivo xeral do proxecto

	

	OBXECTIVOS ESPECÍFICOS DO PROXECTO (describa un máximo de tres (3) obxectivos específicos)

	

	RESULTADOS: Describir os resultados que se van a obter coa implementación do proxecto

	

	CONTRIBUCIÓN: Identificar como o proxecto contribuirá de xeito tanxible a mellorar os servizos diarios aos pescadores/as que empregan o porto

	


	3.5 Beneficiarios/as

	BENEFICIARIOS/AS: Explicar quen se beneficiará do proxecto, é dicir, o/s grupo/s obxectivo/s ou persoas pescadores/as ou mariscadores/as que se verán beneficiados dos resultados da actividade ou que empregarán os produtos obtidos. Indicar o número de pescadores/as e embarcacións, así como de mariscadores/as a pé que se beneficiarán do proxecto. Xustificación de que o proxecto é realizado por un beneficiario colectivo e ademais é de interese colectivo (*)

	

	(*) Beneficiario colectivo debe entenderse como unha organización recoñecida pola autoridade responsable como representante do interese dos seus membros, dun grupo de partes interesadas ou do público en xeral. Por outra banda, son de interese colectivo as accións emprendidas por unha organización deste tipo, que sexan do interese colectivo dos seus membros, dun grupo de partes interesadas ou do público en xeral. Polo tanto, as accións colectivas deben abarcar máis que a suma dos intereses individuais dos membros do colectivo beneficiario.


	3.6 Actividades para a implantación do proxecto

	Indicar as actividades de maneira xeral e para cada actividade estableza as accións para a súa implementación

	ACTIVIDADE 1

	Titulo da Actividade
	

	Describir a actividade dun modo xeral. Indicar un máximo de 3 accións (claras e concisas) para implementar a actividade e describir como se van a desenvolver

	

	De ser o caso, citar todos os trámites necesarios para levar a cabo a actividade cos investimentos previstos, achegando documentos de concesións, autorizacións, permisos ou licenzas ou da xustificación de telos solicitados aos organismos correspondentes. Serán necesarios a súa presentación para o pagamento da axuda. No caso de que non sexa necesario, indicar “Non aplicable”

	


	TIPO DE INVERSIÓN

	Recordatorios:
· Deberase presentar unha solicitude de proxecto colectivo xunto co seu anexo A por cada tipoloxía de proxecto: (artigo 6.5 orde de bases), elixindo un dos cadros dos contemplados nos cadros a), b), c) ou d).
· Só se poden cubrir inversións que correspondan a tipoloxía de proxecto elixida (artigo 8.m) orde de bases: non son gastos subvencionables os que non se correspondan coas inversións relacionadas coa tipoloxía de proxecto


	a) CALIDADE DOS PRODUTOS PROCEDENTES DA PESCA
Artigo 7.5 orde de bases: como máximo 2 equipos/beneficiario de entre os contemplados nas letras 3º, 4º e 5º do seguinte cadro

	Sinalar cunha X
	Tipos de inversión
	Número de unidades
	Importe/unidade sen IVE

	 FORMCHECKBOX 

	1º. Contedor homologado para estabulación de crustáceos, con capacidade en litros:_____________ (Tramos capacidades máximas 220, 400, 600, 1.000 e 1.400 litros)
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	2º. Contedor isotermo para almacenamento ou transporte de xeo, con capacidade en litros: _____________ (tramos capacidades máximas 220, 400, 600, 1.000 e 1.400 litros)
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	3º. Produtor de xeo compacto autónomo, sen silo ou cámara de conservación de xeo, con capacidade de  __________ kg/24 h (Produción máxima 1.500 kg/24 h)
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	4º. Produtor de xeo compacto autónomo, sen silo ou cámara de conservación de xeo, con con capacidade de __________ kg/24 h (Produción máxima 5.000 kg/24 h)
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	5º. Silo ou cámara para a conservación de xeo ata 00 C con volume exterior de (a x p x h)= ______ x _____ x _____=______ m3 (Volume exterior máximo 50 m3)
	
	


	b) CONTROL E RASTREXABILIDADE DOS PRODUTOS PROCEDENTES DA PESCA
Artigo 7.4 orde de bases: como máximo 2 unidades/beneficiario

	Sinalar cunha X
	Tipos de inversión
	Número de unidades
	Importe/ unidade sen IVE

	 FORMCHECKBOX 

	1º.1. Equipo de clasificación para moluscos bivalvos
	
	

	
	1º.2. Báscula/s asociada/s ao equipo de clasificación para moluscos bivalvos indicado no punto 1º.1. con capacidade de pesaxe de Kg: ________ (mínima capacidade por unidade 30 Kg)
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	2º. Unidade de xestión de pesaxe (moble, ordenador, pantalla, teclado, etiquetadora, impresora e programa de xestión)
	
	


	c) EFICIENCIA ENERXÉTICA NA LONXA: INVERSIÓNS NO ALUMEADO DA ZONA DE POXA CON SISTEMAS LED

	Sinalar cunha X
	Tipos de inversión
	Número de unidades
	Importe/ unidade sen IVE

	 FORMCHECKBOX 

	
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	
	
	


	d) SEGURIDADE E CONDICIÓNS DE TRABALLO DAS PERSOAS PESCADORAS

	Sinalar cunha X
	Tipos de inversión
	Número de unidades
	Importe/ unidade sen IVE

	 FORMCHECKBOX 

	1º. Mesa de clasificación ou exposición de produtos procedentes da pesca
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	2º. Caseta desmontable para vestiario de mariscadoras/es ou pescadores/as
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	3º.1. Carro varadoiro con rodas con capacidade ata 50 Tm
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	3º.2. Cabrestante eléctrico asociado ao carro varadoiro con rodas anterior, e obra de cimentación
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	4º.1. Carro varadoiro sobre carrís con capacidade ata 25 Tm
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	4º.2. Cabrestante eléctrico asociado a carro varadoiro sobre carrís anterior, e obra de cimentación
	
	

	 FORMCHECKBOX 

	5º. Guindastre eléctrico tipo pluma mariña con capacidade ata 10 Tm e pluma de brazo ata 7m, e obra civil cimentación
	
	


	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPAIS DO TIPO DE INVERSIÓN SOLICITADO. De ser o caso, deberanse acompañar dos proxectos, memorias técnicas, ficha/s técnica/s, certificacións, declaracións CE, incluíndo planos e/ou croquis dos equipos e/ou instalacións que conforman os investimentos solicitados

	TIPO DE INVERSIÓN
	(Indicar todos os elementos que forman parte da inversión solicitada)


	Características técnicas de interese
	(indicar cales, como por exemplo: dimensións, capacidades de almacenamento, carga ou de produción, materiais de fabricación, consumos actuais e estimacións dos aforros enerxéticos, superficie de actuación, etc.)


	Cumprimento normativa
	Indicar si se cumpriría toda a normativa (autonómica, nacional e comunitaria) para a posta en servizo do equipo solicitado (Si/Non/Non procede)


	Cumprimento normativa hixiénico-sanitaria
	No caso de que os elementos que forman parte da inversión solicitada estea destinado para traballar no interior dunha lonxa ou centro de venda autorizado, ou estea en contacto con produto destinado a consumo humano, indicar se cumpre coa normativa hixiénico sanitaria (Si/Non). Non caso de que non sexa necesario, indicar “non aplicable”


	3.7 Cal é a contribución aos indicadores de resultados da prioridade 1 do FEMP, obxectivo específico 1.d)?

	PRIORIDADE DO FEMP
	OBXECTIVOS ESPECÍFICOS (OE) DA PRIORIDADE DO FEMP

	PRIORIDADE 1: Fomentar unha PESCA sustentable dende o punto de vista medioambiental, eficiente no uso dos recursos, innovadora, competitiva e baseada no coñecemento
	1d) Fomento da competitividade e a viabilidade das empresas pesqueiras, con inclusión da pesca costeira artesanal, e a mellora da seguridade e as condicións de traballo

	Indique o valor que se pretende alcanzar en cada un dos indicadores de resultados do obxectivo específico 1.d) da prioridade 1:

	INDICADORES DE RESULTADO DO P.O. FEMP(*)

	INDICADORES POR OBXECTIVOS ESPECÍFICOS
	MARQUE CUN “X”
	VALOR PREVISTO
	UNIDADE DE MEDIDA

	PRIORIDADE 1

	Obxectivo : 1.d) Fomento da competitividade e a viabilidade das empresas pesqueiras, con inclusión da pesca costeira artesanal, e a mellora da seguridade e as condicións de traballo

	Variación do valor da produción (ingresos recibidos pola venta do produtos pesqueiros desembarcados) antes da operación e cando este materializada
	 FORMCHECKBOX 

	
	Miles de €

	Variación do volume de produción antes da operación e cando este materializada
	 FORMCHECKBOX 

	
	Toneladas

	Variación do beneficio neto (non reducido por intereses e impostos) antes da operación e cando se materialice
	 FORMCHECKBOX 

	
	Miles de €

	Emprego (a tempo completo-ETC) creado no sector da pesca ou actividades complementarias (Número de postos de traballo atribuíbles á axuda do FEMP) (**)
	 FORMCHECKBOX 

	HOMES / MULLERES
	TOTAL
	UTAS

	
	
	__ / __
	
	

	Emprego (a tempo completo-ETC) mantido no sector da pesca ou actividades complementarias (***)
	 FORMCHECKBOX 

	HOMES / MULLERES
	TOTAL
	UTAS

	
	
	__ / __
	
	

	(*) Os indicadores deben cumprimentarse mediante un valor numérico: cero ou maior de cero
(**) Emprego a tempo completo (ETC) se corresponde ao número de persoas que traballan na empresa en cuestión, ou por conta allea, a tempo completo durante todo o ano de que se trate. Os efectivos calcúlanse en ETCs. Os que non traballan todo o ano, ou traballan a tempo parcial, independentemente da duración, ou o traballo estacional, cóntanse como fraccións de ETC.
Un ETC correspóndese a unha persoa contratada a xornada completa durante os 12 meses do ano. Unha persoa contratada a media xornada  durante 6 meses ao ano contabilizaríase como 0,25 ETCs.
(***) Se contabilizarán so aqueles que estaban en risco de perderse antes da posta en marcha do proxecto. Asúmese que todos os traballos no sector pesqueiro o actividades complementarias están en risco elevado


	3.8 Contribución do proxecto aos principios horizontais definidos nos Fondos Estruturais de Investimento Europeo?

	Xustificar a contribución do proxecto aos seguintes aspectos:

	PRINCIPIOS HORIZONTAIS

	IGUALDADE ENTRE HOMES E MULLERES E NON DISCRIMINACIÓN
	 FORMCHECKBOX 
 Positivo
 FORMCHECKBOX 
 Neutro
 FORMCHECKBOX 
 Negativo
	Xustificación da contribución

	
	
	

	DESENVOLVEMENTO SUSTENTABLE
	 FORMCHECKBOX 
 Positivo
 FORMCHECKBOX 
 Neutro
 FORMCHECKBOX 
 Negativo
	Xustificación da contribución

	
	
	


	3.9 Actividades de comunicación (artigo 5.2.h da orde de bases)

	Describir cales serán as actividades de comunicación ou publicidade para informar o público sobre os obxectivos do proxecto e sobre a axuda do FEMP da Unión Europea

	


	3.10. Divulgación do proxecto

	Como se promoverá e divulgará o proxecto? Como se farán públicos os resultados finais do proxecto?. Por exemplo: participación en redes sociais, xornadas, publicacións, etc.

	


4 CRONOGRAMA
	4.1. Cal é o cronograma do proxecto dende o inicio ata a posta en funcionamento da actividade?

	Cubra o seguinte cronograma para cada unha das actividades para o que se solicite a axuda (marque cun “X” ou coloree os meses onde se desenvolve unha determinada actividade ou tarefa)

	
	2019
	2020

	
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12

	Actividade 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Acción1:_____________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Acción 2:_____________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Acción 3:_____________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividade 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Acción 1:_____________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Acción 2:_____________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Acción 3:_____________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividade 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Comentarios e consideracións sobre o cronograma

	




	4.2. Identifique os posibles riscos e as solucións propostas que poidan xurdir durante a execución das diferentes fases do proxecto

	RISCOS
	SOLUCIÓNS

	
	


5 ORZAMENTO DO PROXECTO POR ACTIVIDADES
Cubrirase a seguinte táboa polo solicitante: Incluír exclusivamente os investimentos directamente relacionados co proxecto.
Se o importe do proxecto é superior a 250.000€, deberá achegarse plan de negocio
	ANO 2019 (o orzamento será como mínimo dun 10% do importe total do gasto subvencionble-artigo 6.7 da orde de bases)

	Concepto
	Subconcepto
	Nº Unidades
	Prezo unitario
	Total sen IVE
	IVE
	TOTAL

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Total Ano 2019
	
	
	

	ANO 2020

	Concepto
	Subconcepto
	Nº Unidades
	Prezo unitario
	Total sen IVE
	IVE
	TOTAL

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Total Ano 2020
	
	
	

	orzamento total do proxecto
	
	
	

	% subvención solicitada
	
	
	
	

	importe total da subvención
	
	
	
	


6 OFERTAS SOLICITADAS E ELIXIDAS
	CONCEPTO ORZAMENTO
	OFERTAS SOLICITADAS
	OFERTAS ELIXIDAS

	
	Provedor
	Importe (sen ive)
	Provedor
	Importe (sen ive)
	Criterio de selección
	Xustificación de non escoller a oferta máis económica (*)

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	1
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	

	(*) Completarase cunha memoria que detalle os motivos da elección.
Todos os custos deben ser xustificados. Se é o caso (superación importes contrato menor segundo texto refundido lei contratos), tamén se acreditará a petición de 3 ofertas (artigo 7.7 da orde de bases) ou ben informe de taxador independente. As ofertas serán detalladas, e deberán incluír os mesmos elementos para ser comparables (artigo 13.1.b.6) e d) da orde de bases.



7 CADRO DO FINANCIAMENTO DO PROXECTO
	FONTES DE FINANCIAMENTO
	CANTIDADE (€)

	SUBVENCIÓN SOLICITADA FEMP
	

	OUTRAS SUBVENCIÓNS PÚBLICAS
	

	ACHEGA DA ENTIDADE
	

	OUTROS (ESPECIFICAR: ___________)
	

	TOTAL)
	


8 VIABILIDADE ECONÓMICA
A viabilidade económica dos proxectos poderá xustificarse de dous formas: mediante unha ferramenta que permite realizar unha autoavaliación e que está dispoñible na web http://mar.xunta.gal/gl/o-mar/o-sector/proxectos-colectivos, (arquivo excell de análise de viabilidade económica financeira da epígrafe 3. Portos pesqueiros, lugares de desembarque e lonxas. (procedemento PE 209D), ou ben mediante un informe externo que a entidade deberá acompañar ao proxecto e que que acredite a viabilidade económica deste.
A ferramenta de autoavaliación consta de 4 follas que a entidade deberá xuntar co proxecto:
1. Datos xerais: inclúe a identificación da entidade solicitante e do proxecto presentado, e serán cubertos polo solicitante.
2. Balance: datos completados pola entidade solicitante para 3 anos, ano n-1 que serían os datos do último exercicio pechado, ano n que é o actual, e ano n+1 que é o seguinte.
3. Indicadores: os importes e rateos aparecen de forma automática en función dos datos introducidos no balance, de xeito que a folla está bloqueada para o solicitante. Establécense os resultados en función do ano n, porque é o exercicio de execución do proxecto.
4. Avaliación: Os datos tamén aparecen de forma automática en función dos datos introducidos no balance, estando bloqueada esta folla para o solicitante. A avaliación da o resultado da situación económico financeira en función dos datos introducidos no balance.
A ferramenta inclúe dous rateos importantes que existen para ver a viabilidade das entidades: o coeficiente de solvencia a corto prazo e a garantía de activo.
Estes rateos serven de análise obxectivo e teórico, de xeito que poderían considerarse pouco viables aquelas entidades con rateo inferior a 1 e viables si os rateos son superiores a 1. Se o rateo é superior a 1 a entidade ofrece suficientes garantías económicas financeiras para poder executar os proxectos previstos.
Declaro a veracidade dos datos facilitados e dos documentos aportados na solicitude da presente convocatoria.
En      , a   de        2019
Sinatura do representante da entidade
Asdo.:...................................
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